UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                           

Số:          /UBND-TH                         Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

V/v khẩn trương đẩy nhanh tiến
độ triển khai thực hiện dự án

Đầu tư xây dựng Bến cảng Phù
Mỹ - Giai đoạn 1

                                                           Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND huyện Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 888/STC-TTXT ngày 11/4/2025 về
việc về việc báo cáo đề xuất dự án Đầu tư xây dựng Bến cảng Phù Mỹ - Giai đoạn 1
(có văn bản kèm theo)   hủ tịch UBN  t nh c    kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng của Bộ Xây
dựng để phê duyệt cập nhật quy mô quy hoạch Bến cảng Phù Mỹ tại huyện Phù Mỹ
vào Quy hoạch chi tiết vùng đất  vùng nước cảng biển Bình Định thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050, làm c  cơ sở triển khai thực hiện; trường hợp vượt quá thẩm
quyền báo cáo, đề xuất UBN  t nh xem xét ch  đạo thực hiện.

2. Giao UBN  huyện Phù Mỹ khẩn trương bổ sung dự án nêu trên vào Kế
hoạch sử dụng đất năm 2025  trình cấp c  thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì  phối hợp theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện các

nhiệm vụ công việc liên quan; kịp thời tham mưu, đề xuất UBN  t nh chủ trương đầu
tư dự án nêu trên để báo cáo xin   kiến cấp c  thẩm quyền theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan  đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp triển khai  thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBN  t nh;

- CVP, PVP TD, PVP KT;

- Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Phù Mỹ;

- Lưu: VT, K3, K14, K19.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3004 14 4